



**PROCESSO Nº 2026003176**

**TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2025**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME – GOIANIRA, GOIÁS**

**INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME**

**DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO Nº 003/2026 - SME**

Tendo em vista a justificativa apresentada na avaliação do procedimento de adesão a Ata de Registro de Preços nº 053/2025, do Fundo Municipal de Educação - FME, que tem por objetivo a contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de salas modulares e ambientes complementares, destinados ao atendimento da educação infantil e das escolas municipais de ensino fundamental I e II.

Considerando que foram efetuadas pesquisas de preço e, conforme pode-se verificar, sendo assim demonstrado que a contratação através de adesão a ata de registro de preços nº 053/2025 do Fundo Municipal de Educação – FME da cidade de Goianira, Goiás é vantajosa para a Administração, uma vez que na proposta registrada constam taxas abaixo das taxas praticadas no mercado, gerando economia para a instituição, diante disto justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Justifica-se ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que, com este procedimento, o Município de Luziânia – Goiás, contrata serviço já aceito por outra administração Municipal, fator que propicia segurança de que o referido objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e com um preço mais acessível em relação ao praticado pelo mercado, devidamente comprovado pela diferença entre a taxa registrada e os orçados no mercado, conforme orçamentos apresentados.

Diante de todo exposto, acato à justificativa apresentada e, existindo legalidade no procedimento, AUTORIZO E DETERMINO que o presente processo seja encaminhado para a elaboração da nota de empenho e celebração do contrato com a empresa:

**CÉSAR SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA**, CNPJ: 08.404.654/0001-92, Inscrição Estadual: 10.410.432-5, Endereço: Avenida Maria Elias Lisboa Santos c/ Avenida Tanner de Melo, QD08, LT14, Parque Industrial Presidente José de Alencar, Aparecida de Goiânia - Goiás, CEP: 74.993-530, Telefone: (62)99672-2108, E-mail: [licitacao@grupocesar.com.br](mailto:licitacao@grupocesar.com.br), Representante: MARIO CÉSAR DE PAIVA, Carteira de Identidade: 805170 PC/GO, CPF: 233.576.651-15, Cargo: Diretor Presidente, referente aos itens: **1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 26, 30, 36, 38, 39, 40, 41 e 42**, perfazendo um valor total de **R\$12.045.190,00 (Doze milhões e quarenta e cinco mil e cento e noventa reais)**.



| Nº ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MARCA | UNIDADE MEDIDA | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|-------|----------------|----------------|
| 1       | <p>ALMOXARIFADO: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm.</p> <p>Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 04 (quatro) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W.</p> <p>Instalações hidrossanitárias. 01 (um) Aparelho de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 600x400mm.</p>                                                                                                   | MCP   | UNIDADE        | 02    | R\$ 91.920,00  | R\$ 183.840,00 |
| 3       | <p>ARQUIVO: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm.</p> <p>Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 04 (quatro) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W.</p> <p>Instalações hidrossanitárias. 01 (um) Aparelho de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 01 (uma) Janela em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm.</p>                                                                                                        | MCP   | UNIDADE        | 02    | R\$ 92.890,00  | R\$ 185.780,00 |
| 4       | <p>BANHEIRO ALUNO: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm.</p> <p>Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 02 (dois) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 06 (seis) Portas em painel isotérmico dimensão 600x2100mm. 02 (dois) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 600x400mm. 06 (seis) Vasos sanitários na cor branca. 06 (seis) Lavatórios cerâmico com torneira na cor branca. Instalações hidrossanitárias.</p> | MCP   | UNIDADE        | 02    | R\$ 114.800,00 | R\$ 229.600,00 |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |    |                |                |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----|----------------|----------------|
| 5 | BANHEIRO INFANTIL 1: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 02 (dois) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 03 (três) Portas em painel isotérmico dimensão 600x2100mm. 03 (três) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 600x400mm. 03 (três) Vasos sanitários infantis na cor branca. 03 (três) Lavatórios cerâmico com torneira na cor branca. 04 (quatro) Chuveiros elétricos.                                                                                                              | MCP | UNIDADE | 04 | R\$ 114.800,00 | R\$ 459.200,00 |
| 6 | BANHEIRO INFANTIL 2: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 02 (dois) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. nInstalações hidrossanitárias. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 600x2100mm. 04 (quatro) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 600x400mm. 02 (dois) Vasos sanitários infantis na cor branca. 03 (três) Lavatórios cerâmico com torneira na cor branca. 03 (três) Chuveiros elétricos. (O piso do box de chuveiro deverá ser executado em nível elevado em relação ao piso acabado do banheiro). | MCP | UNIDADE | 04 | R\$ 114.800,00 | R\$ 459.200,00 |
| 7 | BANHEIRO PCD: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 03 (três) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 03 (três) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 03 (três) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 600x400mm. 03 (três) Vasos sanitários na cor branca. 03 (três) Lavatórios cerâmico com torneira na cor branca. 03 (três) Kits Barras Jackwal apoio PCD. 02 (dois) Chuveiros elétricos.                                                                                                                                                | MCP | UNIDADE | 03 | R\$ 114.800,00 | R\$ 344.400,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |                |     |                |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|-----|----------------|----------------|
| 8  | BERÇÁRIO: Ambiente composto por 02 (dois) Módulos pré-fabricados com dimensões de 6,00x6,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 08 (oito) pontos de tomada, 12 (doze) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (dois) Aparelhos de ar-condicionado Split 12.000Btus. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm.                                                                 | MCP | UNIDADE        | 01  | R\$ 164.980,00 | R\$ 164.980,00 |
| 10 | COBERTURA DE PÁTIO: Cobertura metálica tipo 01 (uma) ou 02 (duas) águas. Estrutura em chapa de aço estrutural ASTM A-36 e/ou aço laminado ASTM A572G50, soldada pelo processo MIG MAG, pintada com tinta PU (poliuretano) na cor branca. Telha tipo ?sanduíche? com faces em aço, sendo uma face pré pintada, cor branca. Preenchimento em Poliisocianurato (PIR), espessura mínima de 30 mm. Calha de captação de água pluvial em chapa de aço galvanizado e pintada na cor branca, dimensionada conforme normativas vigentes. Rufo superior de vedação na chapa #0,8 mm galvanizada e pintada na cor branca. | MCP | METRO QUADRADO | 450 | R\$ 2.000,00   | R\$ 900.000,00 |
| 11 | COBERTURA ENTRE MÓDULOS: Estrutura em Chapa de Aço com dimensão de 3,00x3,00m. Cobertura constituída por painel isotérmico. Deverá ser entregue instalado, já incluído todos os insumos necessários para sua instalação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MCP | UNIDADE        | 05  | R\$ 8.000,00   | R\$ 40.000,00  |
| 12 | COBERTURA INDIVIDUAL: Estrutura em Chapa de Aço com dimensão de 3,00x2,00m. Cobertura constituída por fibra de vidro laminada ou similar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MCP | UNIDADE        | 111 | R\$ 7.000,00   | R\$ 777.000,00 |
| 14 | COORDENAÇÃO: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 04 (quatro) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 01 (um) Aparelho de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 01 (uma) Janela em esquadria de alumínio dimensão 1000x1000mm. 01 (um) Vaso sanitário na cor branca. 01 (um) Lavatório cerâmico.      | MCP | UNIDADE        | 02  | R\$ 94.900,00  | R\$ 189.800,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         |    |                |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----|----------------|----------------|
| 15 | <p>COPA FUNCIONÁRIOS: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 04 (quatro) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 01 (um) Aparelho de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 01 (uma) Janela em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm. 01 (uma) Bancada em painel isotérmico com cuba em inox e torneira.</p>                                     | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 96.880,00  | R\$ 193.760,00 |
| 16 | <p>COZINHA DUPLA: Ambiente composto por 02 (dois) Módulos pré-fabricados com dimensões de 9,00x6,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 12 (doze) pontos de tomada, 18 (dezoito) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 04 (quatro) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm. 01 (um) Lavatório cerâmico com torneira na cor branca. 04 (quatro) Bancadas de aço inox com cuba e torneira. 04 (quatro) Bancadas aço inox de apoio.</p> | MCP | UNIDADE | 01 | R\$ 229.800,00 | R\$ 229.800,00 |
| 17 | <p>COZINHA TRIPLA: Ambiente composto por 03 (três) módulos pré-fabricados com dimensões de 9,00x6,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 12 (doze) pontos de tomada, 18 (dezoito) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 04 (quatro) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm. 01 (um) Lavatório cerâmico com torneira na cor branca. 05 (cinco) Bancadas de aço inox com cuba e torneira. 04 (quatro) Bancadas aço inox de apoio.</p> | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 339.500,00 | R\$ 679.000,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |    |                |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----|----------------|----------------|
| 18 | DIREÇÃO: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 04 (quatro) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 01 (um) Aparelho de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 01 (uma) Janela em esquadria de alumínio dimensão 1000x1000mm. 01 (um) Vaso sanitário na cor branca. 01 (um) Lavatório cerâmico com torneira na cor branca.                                                                                                                                                                          | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 94.900,00  | R\$ 189.800,00 |
| 19 | DML / DEPÓSITO: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 04 (quatro) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm. 01 (um) Tanque de lavagem cerâmico com torneira na cor branca. 02 (duas) Torneiras.                                                                                                                                                                                                                              | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 94.900,00  | R\$ 189.800,00 |
| 21 | FRALDÁRIO: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 02 (dois) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 600x2100mm. 04 (quatro) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 600x400mm. 01 (um) Vaso sanitário infantil na cor branca. 03 (três) Lavatórios cerâmico com torneira na cor branca. 01 (um) Tanque de lavagem cerâmico com torneira na cor branca. 01 (uma) Banheira infantil. na cor branca, vidro temperado 6mm, dimensões 1500x1000mm. | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 109.800,00 | R\$ 219.600,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |         |    |               |                |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----|---------------|----------------|
| 26 | <p>LACTÁRIO: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 02 (dois) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 01 (uma) Janela em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm. 01 (um) Lavatório cerâmico com torneira na cor branca. 01 (uma) Cuba em inox e torneira. 04 (quatro) Bancadas em painel isotérmico</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 99.920,00 | R\$ 199.840,00 |
| 30 | <p>MARQUISE INDIVIDUAL: Marquise dimensão (3,00 m x 2,00 m) como estrutura opcional, composta por: Estrutura em chapa de aço estrutural ASTM A-36, conformado a frio, soldada pelo processo MIG MAG, pintada com tinta PU (poliuretano) na cor branca. Forro em painel isotérmico, isolamento do tipo de Poliisocianurato (PIR), acabamento liso na cor branca, espessura 50 mm. Telha TP-25 espessura #0,43 mm. Calha de captação de água pluvial com 01 saída de Ø75 mm (DN75). Tirantes de fixação em tubo redondo Ø1"x3 mm. Rufo superior de vedação na chapa #0,8 mm galvanizada e pintada na cor branca. ou forro se necessário.</p> <p>Os painéis isotérmicos serão do tipo sanduíche, com faces em material liso, não poroso e impermeável, que garanta proteção de raios U.V. O núcleo do painel deverá ser do tipo Poliisocianurato (PIR) com densidade mínima de 36 kg/m<sup>3</sup> ou equivalente. Os painéis devem apresentar cor branca. Possuir superfície lisa, não porosa e impermeável, na cor branca. Ser resistentes à umidade e manchas. Possuir isolamento térmica para calor proveniente da incidência direta de luz solar. Apresentar resistência a impactos e riscos. Não possuírem porosidade. Não serem feitas de drywall ou placas cimentícias. Possuir característica para inibir a proliferação de fungos e bactérias. Ser antialérgicas. Possuir espessura mínima de 50 mm. Apresentar facilidade em sua manutenção e limpeza, sendo resistentes a detergentes. A fixação entre as paredes e estrutura deverá ser feita com perfis em alumínio com vedação feita com borracha para garantir estanqueidade. As paredes devem ser removíveis, podendo ser retiradas.</p> | MCP | UNIDADE | 10 | R\$ 12.000,00 | R\$ 120.000,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |    |                |                  |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----|----------------|------------------|
| 36 | REFRIGERADOS / SECOS: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 08 (oito) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (dois) Aparelhos de ar-condicionado Split 12.000Btus. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm.                                                                                                                                             | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 104.850,00 | R\$ 209.700,00   |
| 38 | SALA AMAMENTAÇÃO / DML: Ambiente composto por 1 (um) Módulo pré-fabricado com dimensões de 6,00x3,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 04 (quatro) pontos de tomada, 06 (seis) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 01 (um) Aparelho de ar-condicionado Split 12.000Btus. 02 (duas) Portas em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1000x1000mm. 01 (um) Lavatório cerâmico com torneira na cor branca. 01 (um) Tanque de lavagem cerâmico com torneira na cor branca. 02 (duas) Torneiras. | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 99.920,00  | R\$ 199.840,00   |
| 39 | SALA DE AULA DUPLA: Ambiente composto por 02 (dois) Módulos pré-fabricados com dimensões de 6,00x6,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 08 (oito) pontos de tomada, 12 (doze) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (dois) Aparelhos de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm.                                                                                                                                            | MCP | UNIDADE | 15 | R\$ 174.850,00 | R\$ 2.622,750.00 |



|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |    |                   |                  |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----|-------------------|------------------|
| 40           | SALA DE AULA TRIPLA: Ambiente composto por 03 (três) módulos pré-fabricados com dimensões de 9,00x6,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 12 (doze) pontos de tomadas, 18 (dezoito) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 03 (três) Aparelhos de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 04 (quatro) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm. | MCP | UNIDADE | 10 | R\$ 237.800,00    | R\$ 2.378.000,00 |
| 41           | SALA DOS PROFESSORES: Ambiente composto por 02 (dois) Módulos pré-fabricados com dimensões de 6,00x6,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 08 (oito) pontos de tomada, 12 (doze) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (dois) Aparelhos de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm.      | MCP | UNIDADE | 02 | R\$ 164.940,00    | R\$ 329.880,00   |
| 42           | SECRETARIA: Ambiente composto por 02 (dois) Módulos pré-fabricados com dimensões de 6,00x6,00m. Pé-direito de 2,50m. Piso em placa cimentícia espessura 25mm. Revestimento em manta vinílica espessura 2mm. Instalações elétricas com 01 (um) disjuntor individual, 08 (oito) pontos de tomada, 12 (doze) Luminárias LED 24W. Instalações hidrossanitárias. 02 (dois) Aparelhos de ar-condicionado Split 12.000Btus. 01 (uma) Porta em painel isotérmico dimensão 900x2100mm. 02 (duas) Janelas em esquadria de alumínio dimensão 1500x1000mm.                | MCP | UNIDADE | 02 | R\$174.810,00     | R\$ 349.620,00   |
| VALOR TOTAL: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |    | R\$ 12.045.190,00 |                  |

Luziânia, data da assinatura digital.

**MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA**

Secretária Municipal de

Educação

Decreto nº 002/2025

